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Ciągadło obrotowe do rur i prętów

Przedmiotem wynalazku jest uniwersalne na-
stawialne cięgadło obrotowe do rur i prętów z
możliwością nastawiania go na różne średnice
przeciąganych rur i prętów.
Dotychczas znane są ciągadła do przeciągania 5

prętów składające się z czterech szczęk promie¬
niowo nastawnych.
Znane są również ciągadła do przeciągania prę¬

tów o przekroju wielokąta składającego się z trzech
szczęk nastawianych przy pomocy krzywki, jak io
też ciągadła wyposażone w dwa zaciskowe kliny,
przy pomocy których można nastawić je na żądany
wymiar pręta.
Opisane wyżej nieobrotowe nastawialne ciągadła

nadają się jedynie do przeciągania prętów o prze- 15
kroju wielokąta.
Ponadto znane są obrotowe, rolkowe ciągadła

stosowane do umocnienia ogniotem rur uprzednio
przeciąganych przez ciągadło stałe. Elementami
umacniającymi są rolki walcujące powierzchnię 20
rury, zamocowane wewnątrz obrotowej tulei.
Celem wynalazku jest opracowanie uniwersalne¬

go, nastawialnego ciągadła obrotowego do rur i
prętów, które umożliwi ich przeciąganie z równo¬
czesnym walcowaniem przy użyciu małych sił cią- 25
gu, bez konieczności stosowania wymiennych oczek.
Wytyczone zagadnienie zostało rozwiązane w ten

sposób, że opracowano obrotowe ciągadło, wypo¬
sażone w dwa samocentrujące uchwyty obracają¬
ce się w przeciwnych kierunkach, przy czym wew- 30

nątrz tych uchwytów znajdują się promieniowo
rozsuwane rolki robocze.
Ciągadło według wynalazku wymaga mniejszej

siły ciągu potrzebnej dla danego stopnia odkształ¬
cenia w stosunku do sposobów tradycyjnych, eli¬
minuje trudne do wykonania wysokostopowe cią¬
gadła stałe, poza tym występujące momenty'skrę¬
cające rurę względnie pręt przeciągany likwidowa¬
ne są w samym ciągadle dzięki przeciwbieżnym
obrotom uchwytów samocentrujących.
Ciągadło obrotowe do rur i prętów według wy¬

nalazku, w przykładowym wykonaniu przedstawio¬
ne jest na rysunku. Składa się ono z dwóch samo¬
centrujących uchwytów 1 i 8, osadzonych obro¬
towo za pomocą łożysk 11 w obudowie 2 ciągadła.
Samocentrujące uchwyty 1 i 8 posiadają szczęki

3, rozsuwane promieniowo w pewnym zakresie w
zależności od wymaganych średnic przeciąganych
prętów lub rur. Na końcach szczęk 3 samocentru¬
jących uchwytów 1 i 8 ułożyskowane są rolki 5.
Czopy rolek 5 ułożyskowane są w szczękach 3
swoimi osiami równolegle do osi przeciąganej rury
lub pręta 4. Uchwyty samocentrujące 1 i 8 napę¬
dzane są elektrycznymi silnikami 6 za pomocą zę¬
batych kół 9 i 10.
Dla zlikwidowania obrotu rury lub pręta pod¬

czas przeciągania z jednoczesnym obrotowym wal¬
cowaniem, obroty samocentrującego uchwytu 1 są
co do wielkości takie same jak samocentrującego
uchwytu 8 lecz przeciwnie skierowane, tym samym

58394



58394

moment skręcający wywołany na rurze lub pręcie
przez samocentrujący uchwyt 1 jest równy co do
wielkości lecz przeciwny co do kierunku momen¬
towi skręcającemu samocentrującego uchwytu 8.
Ciągadło według wynalazku działa w sposób na¬

stępujący.
Po wprowadzeniu końca rury lub pręta 4 do

ciągadła, zaciska się na rurze lub pręcie ciągnące
szczęki 7, ustala położenie rolek 5, odpowiadające
wymaganej średnicy przeciąganej rury lub pręta
i następnie włącza się silniki 6 napędzające sa-
mocentrujące uchwyty 1 i 8 które za pośrednic¬
twem rolek 5 ułożyskowanych w szczękach 3 wal-

10

cują rurę lub pręt z jednoczesnym przeciąganiem
dokonywanym za pomocą uchwytu 7.

Zastrzeżenie patentowe

Ciągadło obrotowe do rur i prętów z możliwoś¬
cią nastawiania prześwitu ciągadła, znamienne tym,
że posiada zamocowane w obudowie (2) napędzane
w przeciwnych kierunkach dwa obrotowe, samo-
centrujące uchwyty (1) i (8) ze szczękami (3) na
końcach których ułożyskowane są przesuwane pro¬
mieniowo rolki (5).

WDA-l. Zam. 3231. Nakład 250 egz.


	PL58394B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


